令和３年度 第６回「建築士の会東大阪」幹事会議事録
開催日時 ： 令和３年 １０月１８日（月）19：00～20：00

開催場所 ： ｚｏｏｍにて

議長   ： 仙入        書記 ：竹田（敦）

出席者      ○-出席 ×-欠席                出席者 9 名

1）今後の活動予定
・「わくわくけんちくＴＶ」

現在 No.6 配信中。https://www.youtube.com/watch?v=Z6i-D2hj0f4
 10/16 大橋、竹田（雅）、仙入、原 4 名にて 3 本収録済。

   現時点 登録者数：31 名、目標数：1,000 名 （引き続き広報のこと）
・今後の会議 他
 11 月、12 月、１月はリアル会議予定（11/15、12/20、1/17 予約完了）
 布施駅前イオン 5F リージョンセンター貸室の予約：磯田済

12 月恒例の忘年会は未定（その時の状況により判断）
   代表（磯田）一人に負担が多い為、副代表（仙入、市川）他、メンバーが作業を分担する
   体制をとる。

・2022 年「ふれあい祭り」
 学生との協同が 2 年間途絶えたので、開催となれば、是非とも再開したい。
 開催を目途に、12 月か 1 月には学生を交えて打合せをしたい。

 ・見学会、わくわく探検の実施も随時考えていく。
2）地域分科会報告：今西
・東大阪：「わくわくけんちく T V」の紹介。
・応急危険度判定連絡網の連絡方法の改正：従来の電話連絡ではなく、本会事務局より一斉配信
（決定次第、判定者更新のお知らせあり）

・広域災害調査技術者登録案内（損害鑑定調査業務）講習会参加要（年内予定）
 現在講習会における講師リーダーの登録中：講師希望者は 2,3 日中に仙入まで連絡の事

・大阪府すまいまちづくり教育普及協議会より、出前講座にサポーター参加を募集。
（東大阪市意岐部小学校ユメイエ講座 1/25 担当：原）

3）その他
・活動報告書の作成（昨年度、今年度）：磯田
・次年度の活動予定及び予算書作成（見学会、わくわく探検の実施）：仙入
・本会ヘリテージ委員会、河内•北河内地域（東大阪市を含む）文化財マップ制作
  ヘリテージ委員会と東大阪市が調整しながら、順調にすすんでいる。
・本会 IT 委員会に推薦中：原
・東大阪市建築相談（事務所協会協同）10/19開催分 担当：竹田（敦）

4）次回幹事会開催
・Ｒ３年   11 月 15 日（月）19：00～リアル会議（緊急事態の場合は WEB 会議）
・Ｒ３年度（書記）4 月：今西 5 月：大橋 6 月：川北 ７月：式部  ９月：仙入
        10 月：竹田（敦）11 月予定：竹田（雅）

池渕 磯田 市川 今西 大久保 大橋 川北 式部 仙入 竹田ア 竹田マ 中土居 原ケ 原田 竹原 塙平 杉山

× 〇 × 〇 × 〇 〇 × 〇 〇 〇 × 〇 × × 〇 ×

https://www.youtube.com/watch?v=Z6i-D2hj0f4